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Njoftim pér zgjedhjet studentore 2024

Bazuar né dispozitat e Statutit t&¢ Universitetit t& Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj
(UShAF), si dhe Rregullores pér Zgjedhjet Studentore, Késhilli Drejtues (KD) i
UShAF, né mbledhjen e mbajtur me datén 19.01.2024, ka marré vendim pér shpalljen
e zgjedhjeve studentore pér anétaré t& Parlamentit Studentor, té cilat do t& mbahen
me datén 22.02.2024.

Universiteti i Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj inkurajon t& gjithé studentét e
Universitetit &€ t&€ marrin pjesé né zgjedhje dhe té votojné organizatén, respektivisht
kandidatét e nominuar né organizatén pérkatése, qé ata mendojné, se mé sé miri do
t'i pérfagésojné interesat e tyre pérmes Parlamentit Studentor né Késhillin
Meésimor/Shkencor dhe Senat té Universitetit.

Universiteti inkurajon kandidimin e studentéve mé t& miré dhe té gjitha Organizatat
Studentore, té cilat né programet e tyre nuk kané agjendé politike, fetare dhe racore,
q¢€ denjésisht t'i pérfaqésojné dhe mbrojné interesat e studentéve.

Organizatat studentore, t& interesuara pér t&¢ marr pjesé né Zgjedhjet Studentore pér
anétar t€ Parlamentit Studentor t& UShAF, do té certifikohen nga Komisioni Qendror
Zgjedhor (KQZ) me datén 12.02.2024. Paraprakisht Organizatat Studentore duhet t&
jené t& regjistruara né Ministriné e Punéve t& Brendshme dhe e Administratés
Publike, konform Ligjit pér Liriné e Asociimit né organizatat jogeveritare. Me rastin e
aplikimit pér certifikim né KQZ, Organizatat Studentore duhet té dorézojné edhe
listén e deklarimit t& studentéve né mbéshtetje pér certifikimin e Organizatés
Studentore pér Zgjedhjet Studentore 2024, me mé sé paku 100 nénshkrime pér
certifikim pér Zgjedhjet e Parlamentit Studentor.

Po ashtu, anétarét e nominuar né listat e Organizatave Studentore pér anétaré t&
Parlamentit Studentor, duhet t& jené t& nénshkruara dhe ¢do kandidat i nominuar né
listé duhet t€ ofrojé deklaraté se pranon kandidaturén.

Pér informata mé& té hollésishme lidhur me mbarévajtjen e procesit zgjedhor,
kontaktoni né email adresén info@ushaf.net
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